ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 «31» октября 2019 года								№ 1337

г. Тверь

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление Администрации города Твери от 21.12.2018 № 1625 «Об утверждении муниципальной программы города Твери «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики города Твери» на 2021-2026 годы»

В соответствии со статьей 42 Положения о бюджетном процессе в городе Твери, утвержденного решением Тверской городской Думы от 21.06.2011 № 179, на основании Порядка разработки, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ города Твери, утвержденного постановлением Администрации города Твери от 30.12.2015 № 2542,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу города Твери «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики города Твери» на 2021-2026 годы, утвержденную постановлением Администрации города Твери от 21.12.2018 № 1625 (далее – Программа), следующие изменения:
1.1. Раздел «Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм» паспорта Программы изложить в следующей редакции:
«
	Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм
	Общий объем финансирования муниципальной программы в 2021-2026 годах составляет 736 185,6 тыс. руб., в том числе по годам ее реализации в разрезе подпрограмм:
2021 год – 94 006,2 тыс. руб., в том числе:
подпрограмма 1 – 68 975,2 тыс. руб.;
подпрограмма 2 – 25 031,0 тыс. руб.
2022 год – 94 006,2 тыс. руб., в том числе:
подпрограмма 1 – 68 975,2 тыс. руб.;
подпрограмма 2 – 25 031,0 тыс. руб.
2023 год – 140 418,3 тыс. руб., в том числе:
подпрограмма 1 – 103 106,1 тыс. руб.;
подпрограмма 2 – 37 312,2 тыс. руб.
2024 год – 135 918,3 тыс. руб., в том числе:
подпрограмма 1 – 100 606,1 тыс. руб.;
подпрограмма 2 – 35 312,2 тыс. руб.
2025 год – 135 918,3 тыс. руб., в том числе:
подпрограмма 1 – 100 606,1 тыс. руб.;
подпрограмма 2 – 35 312,2 тыс. руб.
2026 год – 135 918,3 тыс. руб., в том числе:
подпрограмма 1 – 100 606,1 тыс. руб.;
подпрограмма 2 – 35 312,2 тыс. руб.
Источник финансирования муниципальной программы - бюджет города Твери, бюджет Тверской области, федеральный бюджет.

».
1.2. В абзаце четырнадцатом раздела I Программы слова «муниципальное бюджетное учреждение «Спортивная школа «Тверь» (далее – МБУ «СШ «Тверь»)» заменить словами «муниципальное бюджетное учреждение «Спортивная школа олимпийского резерва «Тверь» (далее – МБУ СШОР «Тверь»)».
1.3. В абзацах двадцать седьмом и двадцать восьмом раздела I Программы слова «МБУ «СШ «Тверь» заменить словами «МБУ СШОР «Тверь».
1.4. В пункте 3.1.1 раздела III Программы задачу 2 изложить в следующей редакции:
«б)  задача 2 «Развитие муниципальных учреждений физической культуры и спорта города Твери».
Показатель 1 «Количество человек, пользующихся услугами муниципальных учреждений физической культуры и спорта города Твери».
Показатель 2 «Количество физкультурных и спортивных мероприятий, мероприятий тестирования Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)».».
1.5. Подпункт 2 пункта 3.1.2 раздела III Программы изложить в следующей редакции:
«2. Решение задачи 2 «Развитие муниципальных учреждений физической культуры и спорта города Твери» осуществляется посредством выполнения следующих мероприятий:
а) мероприятие 2.01 «Услуги муниципальных учреждений физической культуры и спорта города Твери».
Показатель 1 «Численность занимающихся в муниципальных учреждениях физической культуры и спорта города Твери».
Мероприятие выполняется управлением по культуре, спорту и делам молодежи администрации города Твери при участии МБУ СШОР «Тверь» и МБУ СШ «Лидер»;
б) мероприятие 2.02 «Ремонт, модернизация и материально-техническое переоснащение муниципальных учреждений физической культуры и спорта города Твери».
Показатель 1 «Количество муниципальных учреждений физической культуры и спорта города Твери, в которых проведены ремонт, модернизация и материально-техническое переоснащение».
Мероприятие выполняется управлением по культуре, спорту и делам молодежи администрации города Твери при участии муниципальных учреждений физической культуры и спорта города Твери;
в) мероприятие 2.03 «Проведение противопожарных мероприятий в муниципальных учреждениях физической культуры и спорта города Твери».
Показатель 1 «Количество муниципальных учреждений физической культуры и спорта города Твери, в которых проведены противопожарные мероприятия».
Мероприятие выполняется управлением по культуре, спорту и делам молодежи администрации города Твери при участии муниципальных учреждений физической культуры и спорта города Твери;
г) мероприятие 2.04 «Реализация Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» ГТО».
Показатель 1 «Количество физкультурных и спортивных мероприятий в рамках Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)».
Показатель 2 «Количество мероприятий тестирования в рамках Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)».
Мероприятие выполняется управлением по культуре, спорту и делам молодежи администрации города Твери при участии МБУ ФКиС «ОДС».».
1.6. Пункт 3.1.3 раздела III Программы изложить в следующей редакции:
«3.1.3. Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы
Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 1 «Развитие физической культуры и спорта города Твери», составляет 542 874,8 тыс. рублей.
Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 1, по годам реализации муниципальной программы в разрезе задач приведен в таблице 1.
Таблица 1
тыс. руб.

	Задачи
подпрограммы 1
	Объем финансовых ресурсов,
необходимых для реализации подпрограммы 1
	Итого

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	Задача 1 «Развитие физической культуры и массового спорта среди всех слоев населения города Твери, включая лиц с ограниченными возможностями здоровья».
	7 000,0
	7 000,0
	28 000,0
	28 000,0
	28 000,0
	28 000,0
	126 000,0

	Задача 2 «Развитие учреждений физической культуры и спорта города Твери»
	61 975,2
	61 975,2
	75 106,1
	72 606,1
	72 606,1
	72 606,1
	416 874,8

	Всего
	68 975,2
	68 975,2
	103 106,1
	100 606,1
	100 606,1
	100 606,1
	542 874,8

».
1.7. Пункт 3.2.3 раздела III Программы изложить в следующей редакции:
«3.2.3. Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы
Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 2 «Развитие молодежной политики на территории города Твери», составляет 196 310,8 тыс. рублей.
Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 2, по годам реализации муниципальной программы в разрезе задач приведен в таблице 5.
Таблица 5
тыс. руб.
	Задачи подпрограммы 2
	Объем финансовых ресурсов,
необходимый для реализации подпрограммы 2
	Итого

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	Задача 1 «Улучшение условий для самореализации молодежи города Твери»
	2 142,1
	2 142,1
	8 000,0
	8 000,0
	8 000,0
	8 000,0
	36 284,2

	Задача 2 «Улучшение условий для организации работы с подростками и молодежью в МБУ «ПМЦ»
	19 488,9
	19 488,9
	22 912,2
	20 912,2
	20 912,2
	20 912,2
	124 626,6

	Задача 3 «Улучшение жилищных условий молодых семей в городе Твери»
	3 400,0
	3 400,0
	6 400,0
	6 400,0
	6 400,0
	6 400,0
	32 400,0

	Всего
	25 031,0
	25 031,0
	37 312,2
	35 312,2
	35 312,2
	35 312,2
	193 310,8

».
1.8. Подраздел 4.1 раздела IV Программы дополнить пунктом 4.1.9 следующего содержания:
«4.1.9. Руководители ответственного исполнителя муниципальной программы и соисполнителей муниципальной программы несут персональную ответственность:
- за целевое использование выделенных на реализацию муниципальной программы бюджетных средств;
- за достижение показателей эффективности муниципальной программы;
- за своевременное внесение изменений в муниципальную программу;
- за своевременное выполнение требований Порядка.».
1.9. Абзац десятый пункта 4.2.2 раздела IV Программы изложить в следующей редакции:
«1) формирует отчет о реализации муниципальной программы за отчетный финансовый год по форме согласно приложению 8 к Порядку и проводит оценку эффективности реализации муниципальной программы согласно Методике оценки эффективности реализации муниципальной программы города Твери (приложение 9 к Порядку);».
1.10. Раздел V Программы признать утратившим силу.
1.11. Раздел VI Программы признать утратившим силу.
1.12. Приложение 1 к Программе изложить в новой редакции (приложение 1 к постановлению).
1.13. Приложение 2 к Программе изложить в новой редакции (приложение 2 к постановлению).
2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2021.
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте Администрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава города Твери                                                                    	        А.В. Огоньков